INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, os serviços de
limpeza de vala e capinação da vegetação excessiva, em toda extensão da Rua Émerson da Silva,
localizada no bairro jardim Oásis.

Justificativa:

A solicitação de limpeza da vala e capinação da vegetação excessiva ao longo da Rua Émerson da Silva,
no bairro Jardim Oásis, busca melhorar as condições de higiene, segurança e acessibilidade na região. A
presença de vegetação alta e acumulada pode dificultar  a passagem, atrair  animais indesejados e
comprometer  o  aspecto visual  da área,  além de aumentar  os riscos de proliferação de doenças e
enchentes. O serviço contribuirá para o bem-estar dos moradores e para a valorização do bairro.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Indica ao Executivo os serviços de limpeza
de  vala  e  capinação  da  vegetação
excessiva,  em  toda  extensão  da  Rua
Émerson  da  Silva,  localizada  no  bairro
jardim Oásis.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003600360030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 11/04/2025 13:19

Checksum: E0780C81A2C72CFA39C09B9613B9562FBE7E7904979C23538CDDD91F1168116C